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زشت« به کارگردانی 
منوچهر هادی از شب 
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این مجموعه هر شب 
ساعت ۱۹:۰۰ روی 
آنتن آی فیلم می رود 
و بازپخش آن نیز در 
ساعت های ۰۳:۰۰ و 
 ۱۱:۰۰ روز بعد 
خواهد بود. 

سینمای ایران خدیجه زمانیان   به تازگی 
کانون پــرورش فکری کودکان و 
نوجوانان رمانی برای گروه سنی 
بالای 15 سال منتشر کرده به 

نام »گریز از سال صفر«. 
»گریز از ســال صفر« نوشته 
حسین قربانزاده  خیاوی جلد اول سه گانه ای  علمی 
تخیلی است که به تازگی به بازار کتاب آمده و قرار 
است دو جلد دیگر آن منتشر شود. در این رمان 
زمین، درختان و گیاهان به دلیل بی توجهی انسان 
به محیط زیست و بلاهایی که بر سر طبیعت 
آورده، نیست و نابود شده اند اما بشر هنوز زنده 
است و سبک زندگی تازه ای در جریان است و دنیا 
به شکل یک کشور به حیاتش ادامــه می دهد و 
به ظاهر مشکلی وجود ندارد. بشر مثل همیشه 
ــز کــه قــرن هــا بــه چشم  ــی، امــا مــوجــودات ری راضـ
نمی آمدند قد برافراشته اند و چنان قدرتمند و 
مهیب شده اند که بشر با تمام دانش و توانایی اش 

در مقابله با آن ها ناتوان است. 
ــاره این  بد ندیدیم در آستانه روز دانــش آمــوز درب
رمان و ویژگی های آن با نویسنده اش به گفت وگو 
بنشینیم اما از آنجا که قربانزاده خیاوی، مربی 
کانون پــرورش فکری اســت و با نوجوانان ارتباط 
مستمر دارد، بحث ما رسید به نوجوان امــروز، 
مطالبه او و نقشش در وقایع اخیر. این گفت وگو 

را بخوانید. 
 
 چه شد که تصمیم گرفتید رمانی علمی تخیلی  ◾

با موضوع محیط  زیست بنویسید؟
من مربی داستان نویسی کانون پـــرورش فکری 
هستم. هر روز با کودکان و نوجوانانی سروکار دارم 
که علاقه و گرایش های تازه ای از خود بروز می دهند، 
برای درک و نزدیک شدن به آن ها باید دنیایشان 
را شناخت. ژانر علمی  تخیلی و ترس در بین این 
گروه ها محبوبیت دارد، هر چند تنها دلیل نوشتن 
رمان »گریز از سال صفر« نیاز و خواست این قشر 
از مخاطب ها نیست ولی این استقبال بی تأثیر 

هم نبود.
دلیل پررنگ نوشته شدن این رمان، نقش و تأثیر 
کتاب های علمی  تخیلی در غنی سازی تخیل و 
بالا بردن خلاقیت در مخاطب است. کتاب های 
ژانر علمی  تخیلی برای تفهیم آموزه ها، ارائه نکات 
تربیتی و ترغیب به تأمل و اندیشیدن، بهتر و 
سریع تر مخاطب را با خود همراه می کنند. پیش از 
اینکه نویسنده باشم مربی کودک و نوجوانم، یافتن 
مسیر پربار و کارآمد برای تربیت و تأثیرگذاری برایم 

مهم است و در اولویت.
ــرای مخاطب لــذت به  رمــان هــای علمی  تخیلی ب
همراه دارد که کودک و نوجوان خواهان آن است. 
ماجراجویی، بریدن و دور شدن از دنیای واقعی، 
دادن فرصت بــرای کشف، تبدیل ناممکن ها به 
ممکن، بررسی احتمال ها، امکان سیر و سفر در 
دنیاهای ناشناخته، کهکشان ها و سرزمین های 
رؤیــایــی، زیستن در شــرایــط خــاص، خطرناک و 
ــــرس و وحــشــت،  نــفــســگــیــر، چــشــیــدن طــعــم ت
تلاش برای ساختن دنیایی بهتر، وسیع تر شدن 
دنیای خیال ورزی و از بین رفتن ترس با شناخت 
موقعیت ها و بسیاری دیگر، از ارزش های کتاب های 

ژانر علمی  تخیلی است.
بــرای همین می خواستم از این فرصت هم برای 
نــزدیــک شــدن بــه دنــیــای نــوجــوان هــا بــهــره ببرم. 
تصویری از آینده پیش رویشان قرار بدهم که به 

رشد اندیشه و ایجاد پرسش ختم خواهد شد. 

مطالعه کتاب های ژانر در کشور ما چه جایگاهی  ◾
دارد؟ 

هنوز والدین و حتی متصدیان تربیتی در کشور 
ما هستند که اعتقاد دارنــد افسانه، ژانــر ترس و 
وحشت، ژانر پلیسی  جنایی و ژانر علمی  تخیلی 
برای کودک و نوجوان زیانبار و نوشتن چنین آثاری 

بیهوده و عبث است.
در زمانی که کتاب های ژانر در کشورهای صاحب 
ادبیات داستانی قــوی، دارای مخاطب فــراوان 
هستند، پرفروش اند، صاحب اتحادیه بوده و 
جلسات آموزش و محافل نقد و بررسی منظم 
دارند در کشور ما آثار انگشت شمار و محتاطانه 
در قالب آثار ژانر نوشته می شود. در باور مردم 
و حتی برخی از نویسنده ها انگار کشورمان، 
شهرها و طبیعت آن نمی تواند مکان یک رخداد 
فضایی بــاشــد. مــثــلاً یــک بشقاب پــرنــده چرا 
نمی تواند در یک نقطه از ایران بنشیند؟ یا چرا 
یکی از اساطیر ایران نباید با موجودات فرازمینی 
درگیر شود یا ارتباط برقرار کند؟ به نظرم قابلیت 
اقلیمی، فرهنگی و اساطیری زیادی وجود دارد 
که می تواند پایه و اساس یک رمان علمی  تخیلی 

باشد.
بــه صــراحــت و بــا اســتــدلال بیان شــده اســت که 

کتاب های علمی  تخیلی در پیشرفت علم تأثیر 
گذاشته اند. زمانی که »ژول ورن« 20هزار فرسنگ 
زیر دریا را نوشت او را دیوانه نامیدند ولی اکنون 
کسی از دیـــدن زیــردریــایــی و سفرش بــه اعماق 
اقیانوس حیرت نمی کند. در رمــان هــای علمی 
 تخیلی دقیقاً آنچه بیان می شود شاید حقیقت 
پیدا نکند اما در این میان علاوه بر لذت، هیجان 
و سرگرمی، پرورش خلاقیت، خرد و اندیشه ورزی 
شکل می گیرد با پذیرش اینکه مخاطب ژانر علمی 
 تخیلی، بیشتر رمانی برایش ماندگار است که 
منطبق بر علم باشد و احتمال تحقق در آن ها 

ممکن به نظر آید.

 بسیاری از نــوجــوان هــا در ژانــر علمی تخیلی  ◾
کتاب های ترجمه را دنبال می کنند. این مسئله به 
دلیل بضاعت کم ادبیات کشور ما در این نوع است یا 
جذابیت کتاب های ترجمه و تبلیغات پیرامون آن ها؟

 ما جامعه پرسشگری نیستیم. ما را پرسشگر و 
مطالبه گر تربیت نکرده اند و این گناه و نقص بزرگ 
مدرسه ها و اماکن تربیتی ماست. ما به نوعی از 
طرح پرسش گریزان هستیم چون نمی خواهیم 
برای یافتن جواب تلاش کنیم شاید برای همین 
کمتر به طــرف نوشتن کتاب های علمی  تخیلی 
می رویم. مشاهده کرده ام مخاطب های این قبیل 
کتاب ها بیشتر خلاق و پرسشگر هستند. در مورد 
علم و دانش تن به مطالعه می دهند و می خواهند 
ــافــت خــودشــان را بــالا ببرند.  سطح فهم و دری

حرف هایشان عمق بیشتری دارد، در بحث 
علمی موفق اند و حرف هایشان مبتنی 

بر استدلال است. با توجه به این مهم 
ضــرورت دارد نویسندگان کشورمان 
بیشتر به خلق آثار علمی  تخیلی روی 

خــوش نشان بدهند. امــا چــرا چنین 
اتفاقی نمی افتد؟

جوامع شرق و در رأس آن کشورهایی 
کــه نــام جــهــان ســوم را یــدک می کشند 

شفاهی  مــلــتــی  بیشتر 

هستند تا کتبی. در این کشورها علم وارداتــی 
ــردم راه نــیــافــتــه اســـت.  ــ ــه مـــیـــان مـ ــت و بـ اســ
نویسنده ها هم بخشی از همین مردم هستند 
و کم اطلاع از علم. برای خلق آثار خوب علمی 
 تخیلی بــایــد چــهــره هــای علمی و متخصص 
وارد عرصه شوند که چنین اتفاقی نمی افتد. 
چــرا؟ به این دلیل که در ایــران یک چهره آشنا 
بــه علم، حیطه ادبــیــات )بــه خصوص ادبیات 
کودک و نوجوان( را در شأن خودش نمی بیند. از 
طرفی این قبیل چهره های علمی با تکنیک های 
داستان نویسی و خیال ورزی بیگانه اند. فروش 
کتاب و درآمد ناشی از آن هم به حدی نیست 
که یک چهره علمی را تشویق کند به آموزش 
عناصر داستان نویسی و خلق اثر. برای همین 
اثر درخور توجهی در ژانر علمی  تخیلی متولد 

نمی شود.
به ایــن دلایــل اضافه کنیم؛ عــدم پیروی از قانون 
کپی رایت توسط ناشرهای کشورمان، ترجمه های 
فــراوان و تبلیغات گسترده ناشرهای پرزرق و برق 
که بازار کتاب های ترجمه را در گونه علمی  تخیلی 

شیرین و رنگین کرده است.

 شما پیش از ایـــن، رمـــان »آب و زنجیر« را با  ◾
موضوع جنگ، »روی سیم تار« را با موضوع چیستی 
مرگ و مرگ هراسی و »رد انگشت های اصلی« را با 
موضوع هویت یابی نوشته اید. این  نشان می دهد 
نــویــســنــده ای دغدغه  مند هستید. موضوع های 
داســـتـــان هـــا بـــا چـــه مــاکــی انــتــخــاب 

می شوند؟
 در کارگاه های داستان نویسی 
ــه هــنــرجــوهــا تــأکــیــد می کنم  ب
نــویــســنــده مصلح اجتماعی 
نیست. مشکل و معضل را 
می بیند شــایــد بـــرای رفـــع آن 
راه حل و راه چاره بلد نباشد، شاید 
هم بلد است اما منابع و قدرت 
الــزام آور و امکاناتی در اختیار 

نــدارد که بــرای رفع معضل اقــدام کند، پس تنها 
می بیند، موشکافانه کشف می کند و در معرض 
دید قرار می دهد. این مسئولان و مصلحان اجتماع 
و مردم هستند که باید دست  به کار شوند و نقص 
را برطرف کرده و اوضــاع را بسامان کنند.در خلق 
رمان همواره چنین دیدگاهی دارم؛ نوجوانانی را 
شبیه بسیاری از نــوجــوان هــای جامعه انتخاب 
می کنم، یکی مغرور و خودخواه، یکی ترسو، یکی 
خیالاتی، یکی عاشق کتاب، دیگری عاشق شرارت، 
این نوجوان ها را در شرایط خاصی قرار می دهم که 
آشنا هستند و برای همه ما احتمال وقوع دارند در 
این شرایط شخصیت هایم رفتارهای گاهی منطقی 
و گاهی غیرمنطقی نشان می دهند و پرسش و 
تأمل در مخاطب شکل می گیرد. موضوع ها از 
دنیای نوجوانی من هستند که وقتی آن را از دید 
یک نوجوان امروزی می بینم گاهی شگفت انگیز 
می شوند. موضوع ها از شناخت و نزدیکی به 
نوجوان ها می آیند، از خاطره ها و گاهی از تاریخ این 

سرزمین اما با رنگ و بویی مخصوص امروز. 

 فکر می کنید نویسندگان کودک و نوجوان ما تا  ◾
چه اندازه این قشر را می شناسند؟

 اگــر نویسنده ای با دنیای نوجوان )بــه خصوص 
کودک( ناآشنا باشد، پذیرفته نمی شود. با توجه به 
شغلی که دارم و با کتاب ها و نویسندگان بسیاری 
آشنایی دارم از نزدیک دیـــده ام نویسنده ای که 
نام آشنای این عرصه است و کتاب های زیادی دارد 
ولی در سال کتاب هایش به تعداد انگشت های 
دست به امانت نمی رود و خواننده ندارد. دلیلش را 
طرز فکر نویسنده، عدم شناخت کودک و نوجوان، 
خشک نویسی و غرق شدن در دنیای سیاست و 

بزرگسالی می دانم.
ــه اصــطــلاح کــودک  ــم نــویــســنــده هــایــی کــه ب ــ داری
درونشان هنوز زنده است و تماشای دنیا از دید یک 
کودک و نوجوان برایشان سخت نشده و کتاب های 
موفقی که در این حوزه خلق می شود از سوی چنین 

نویسندگانی است.
معتقدم هر نویسنده مخاطب های خاص خودش 
را دارد و باید هم چنین باشد. در حــوزه نوجوان 
کتابی که تنه می زند به دنیای کودک زیاد داریم 
و گله و شکایت نوجوان ها در مواجهه با چنین 
ــودن آن هــاســت برای  کتاب هایی، سطح پایین ب
همین این قبیل کتاب ها در رقابت و مقایسه با آثار 

ترجمه حرفی برای گفتن ندارند.  

 چه تحلیلی از نوجوان امروز و مواجهه آن ها با  ◾
وقایع اخیر دارید؟ 

 اگر از این قشر و نسل راضی نیستیم و رفتار آن ها را 
نمی پسندیم مقصر آن ها نیستند، مقصر مربی، 
معلم و تربیت کننده های دهه های 40، 50 و 60  
هستند که از عهده تربیت آن ها برنیامده اند، اما به 
نظرم چنین نیست، این نسل با نسل ما فرق دارد. 
باید هم فرق داشته باشد این فرمایش حضرت علی 
 بن ابی طالب)ع( است: »فرزندانتان را برای زمان 

خودشان تربیت کنید«.
این نوجوان ها مثل ما نمی اندیشند قرار هم نیست 
مثل ما بیندیشند کما اینکه نسل امروز ژاپن مثل 
ژاپنی های پس از جنگ نمی اندیشند و مثل آن ها 
مــردن از فرط کار را شرف و افتخار نمی دانند. به 
نظرم با این نسل باید به زبان خودشان حرف زد. 
این نسل تمایل شدید دارد به شفافیت و گفتمان 
آن هم از نوع صریح و کوتاهش که زود نتیجه بدهد. 
اگــر با زبانی غیر از زبــان خودشان با آن هــا حرف 
بزنیم نخواهند پذیرفت و درک نخواهند کرد آن 
 گاه به زبان خودشان با ما حرف خواهند زد.درک 
نوجوان ها و تعامل با آن ها سخت نیست اگر آن را 

سخت و پیچیده نکنیم.  

 نوجوانی که اهل مطالعه است و با کتاب بیگانه  ◾
نیست بــرای بیان مطالبات و خواسته هایش چه 

می کند؟ 
کتاب نقش تربیتی بــالایــی دارد، کتابخوان به 
مسائل بی تفاوت نیست و همواره کنشگر است. 
نوجوانی که اهل مطالعه باشد پرسشگر می شود. 
مطالبه گری در ذات انسان های کتابخوان است که 
نسبت به مسائل پیرامون خود حساس هستند. 
شکل مطالبه گری در کشورهای مختلف متفاوت 
است که بخشی از آن گره خورده به فرهنگ، آیین و 
باورها اما شکل بارز و شناخته شده اش در تمام دنیا 
با حضور در خیابان نمود پیدا می کند که بیشتر به 
منظور دیده شدن و بیان اعتراض شکل می گیرد. با 
اینکه شکل اعتراض در بسیاری از کشورها به هم 
شبیه است اما برخورد با این اعتراض هاست که 
تعیین کننده است.اعتراض های خیابانی ریشه 
در خشم دارد و مخرب است اما مدیریت آن نباید 
با خشم باشد که در این صورت دامنه اعتراض ها 

گسترده و زمان آن طولانی می شود.  

گفت وگو با  نویسنده رمان »گریز از سال صفر«  

 درک نوجوان ها سخت نیست
اگر... 

خبرخبر
روزروز

دومین جایزه جهانی برای فیلم هومن سیدی   ◾
جشنواره فیلم »توکیو« به کار خود پایان داد و فیلم »جنگ 
جهانی سوم« ساخته هومن سیدی که در بخش مسابقه 
اصلی این رویداد سینمایی حضور داشت در نهایت جایزه 
ویژه هیئت داوران را به خود اختصاص داد. همچنین فیلم 
»پروانه ها فقط یک روز زندگی می کنند« ساخته محمدرضا 
وطن دوست که در بخش فیلم های بلند آسیایی حضور داشت 

نیز جایزه بهترین فیلم این بخش را از آن خود کرد. 

 واکنش ثریا قاسمی به خبری درباره »آرتین« ◾
ثریا قاسمی در مکالمه ای کوتاه با ایسنا درباره انتشار 
خبرهایی از یــک صفحه در فــضــای مــجــازی مبنی 
بــر اینکه او بــرای سرپرستی »آرتــیــن« کــه در حمله 
تروریستی به شاهچراغ والدین خود را از دست داده 
اســـت، اعـــلام آمــادگــی کـــرده اســـت، گــفــت: مــن هیچ 
صفحه ای در فضای مجازی ندارم و این مطلب به نقل 

از من نبوده است.

پسر دلفینی، رضا عطاران را جا گذاشت ◾
با آنکه در حال حاضر گیشه پاییزی حال و روز چندان 
ــدارد امــا »پــســر دلفینی« بــه نویسندگی و  مطلوبی نـ
کارگردانی محمد خیراندیش همچنان پیشتاز گیشه 
است و با گذشت بیش از دو ماه از آغــاز اکــران با جذب 
608هـــزار و 431 مخاطب و فــروش 154میلیارد و 953 
میلیون و 435 هزار ریال، پدیده اکران را از آن خود کرد و 

رضا عطاران و بهرام رادان را جا گذاشت. 

ساز هنرمندان ایرانی در دوشنبه کوک شد  ◾
ــران در »دوشنبه«  همزمان با برپایی هفته فرهنگی ای
پایتخت تاجیکستان، روزهــای فرهنگی و هنری ایــران 
ــداد  ــه یــافــت.در ایــن رویـ در شــهــرهــای ایــن کــشــور ادامــ
فرهنگی هنری بیش از 51 هنرمند ایرانی از حوزه های 
ــقــاشــی، خــــط، نــقــاشــی خــط،  تــجــســمــی، نـــگـــارگـــری، ن
موسیقی، نقالی خوانی، هنر زورخانه ای پهلوانی و... آثار 

و دستاوردهای خود را به نمایش عموم مردم گذاشته اند.

  اکران برخط سه فیلم سینمایی کانون 
همزمان با روز دانش آموز   

سه فیلم سینمایی »یدو« ساخته مهدی جعفری، 
»آقای مدیر« به کارگردانی حسن آقاکریمی و 

»پندار« به کارگردانی لیلا میرهادی از تولیدات 

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان روزهای 
۱۲ و ۱۳ آبان، همزمان با روز دانش آموز به صورت 

 cinema.kpf.ir/film برخط و رایگان در
اکران خواهد شد.  »یدو« درباره ماه های آغازین 

جنگ تحمیلی است و مادری که قصد ندارد خانه 

و کاشانه خود را رها کند و پسر بزرگ تر و نوجوان 
خانواده، از دست این تصمیم مادر عصبانی است. 
»آقای مدیر« داستان آموزگار یک مدرسه است که 
در راه سفر به مشهد از دانش آموزانش می خواهد 

هر یک نامه ای برای امام رضا)ع( بنویسند تا او 

این نامه ها را به مشهد ببرد اما او به  دلیل ایجاد 
مشکلی نمی تواند به مشهد برود.

»پندار« با بازی گلاب آدینه داستانِ معلمی 
روستایی را روایت می کند که همه زندگی اش را با 

بچه ها سپری می کند. 

 دانش آموزی که 
در قاب سینما نیست

صبا کریمی   به واسطه شرایط پس از جنگ 
و دغــدغــه هــای جــدی نسل دهــه 60، سینما 
همیشه یک جایگاه ویژه در اختیار آن نسل 
و مصائبش قرار داد به ویژه که فضای مدرسه 
همیشه ســـوژه و بستر جــذابــی بـــرای روایــت 

بسیاری از قصه ها بود. 
ــشــان مــی دهــد  یـــک حــســاب ســرانــگــشــتــی ن
تولیدات شاخصی که درباره دانش آموزان در 
سینما و تلویزیون وجــود دارد، از فیلم هایی 
همچون »خانه دوست«، »قصه های مجید«، 
»بچه های آسمان«، »خمره«، »من ترانه پانزده 
سال دارم« و »رنگ خدا« گرفته تا »ورود آقایان 
ــودک و فــرشــتــه«، »بــمــب، یک  مــمــنــوع«، »کـ
عاشقانه«، »خورشید« و... که در سال های 
اخیر ساخته شده اند همه متعلق به نسل های 
قبلی است و کمتر فیلمی را می توان به یاد آورد 
که نسل های دهــه هــای 80 و 90 را نمایندگی 
کند. شاید هم کمتر کسی متوجه این موضوع 
بود که نسل نوجوان امروز در صف ایستاده و 
منتظر است تا تصویر خودش را بیشتر از یک 

نقش فرعی بر پرده سینما ببیند.
گــرچــه فیلم »ســیــزده« بــه کــارگــردانــی هومن 
سیدی را می توان جزو معدود آثاری به شمار 
آورد که داستانش حــول محور پسر نوجوان 
ــه هــشــتــادی  مــحــصــلــی از هــمــیــن نــســل دهــ
مــی چــرخــد کــه درگــیــر مــشــکــلات خــانــوادگــی 
است و با چند جوان از خودش بزرگتر همراه 
ماجراجویی هایشان می شود. بیش از آن هر 
چه فیلم ساخته شده که نشانی از نوجوانان 
امــروزی داشته، اساساً چیزی بیشتر از یک 
نقش فرعی و منفعل نــبــوده و مخاطبش را 

درگیر نکرده است.

نبود تعامل بین آموزش و پرورش و سینماگران ◾
بــا ایــن حــال شاهدیم اتــفــاق هــای اخیر کــه در 
بطن آن شمار زیادی از نوجوانان را با خودش 
همراه کــرد، تمام توجهات را به سمت نسلی 
ــا در  ــرده کــه کمتر مــی تــوان ردپــایــی از آن هـ بـ
مناسبات فرهنگی و اجتماعی یافت و گویی 
غایب جدی تمام این سال ها نوجوانان دهه 
هشتادی بــوده انــد و سینما هم در پرداختن 
ــه آن هـــا موفقیتی نــداشــتــه اســـت؛ چــراکــه  ب
احتمالاً فیلمسازان هم شناختی از آن هــا و 
دغدغه هایشان نــدارنــد و سراغی از ایــن رده 
سنی نمی گیرند. علت دیگر را هم شاید بتوان 
در پروانه ساخت یا حتی نمایش آثاری با این 
محوریت جست وجو کــرد. بــا ایــن تصور که 
ممکن است فیلم نامه ها با ممیزی های جدی 
روبه رو شوند، نمونه آن فیلم »غیبت موجه« 
ساخته عــبــاس رافــعــی اســت کــه داستانش 
دربـــــاره اتـــفـــاق هـــای یـــک مـــدرســـه در دوران 
کــرونــاســت امــا بــه دلایــلــی نامعلوم بــه محاق 

رفته است.
گرچه یکی دیگر از دلایــل عمده این کم کاری 
به وزارت آموزش و پرورش هم بازمی گردد و به 
اذعان بسیاری از فیلمسازان و تهیه کنندگان 
خبری از تعامل سازنده میان این نهاد مهم 
آموزشی با سینما وجود ندارد و شاید به همین 
دلیل است که امــروز کمتر می توان فیلمی را 
یافت که دربــاره حــال و هــوای دانــش آمــوزان و 
نوجوانان باشد. اما آنچه مسلم است ضرورت 
ارتــبــاط و تــعــامــل پیوسته مــیــان نهادهایی 
همچون بنیاد سینمایی فارابی و حوزه هنری 
با آمــوزش و پــرورش و روانشناسان اجتماعی 
است تا بتوان شاهد تولیداتی برای نسل امروز 

با دغدغه های آنان بود.
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و هنر فرهنگ 

سینمای نوجوان

در  حاشیه

پرفروش ترین 
نویسنده های 
نمایشگاه 
مجازی کتاب

علی رمضانی، 
مدیرعامل خانه کتاب 
و ادبیات ایران گفت: 
در سی و سومین 
نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران میزان 
فروش در گروه های 
موضوعی به ترتیب 
کودک و نوجوان، 
ادبیات، علوم اجتماعی، 
دین، کمک درسی، 
آموزشی، روان شناسی، 
تاریخ و جغرافیا، علوم 
پزشکی، مهندسی، 
هنر، فلسفه و منطق، 
علوم، زبان، کتاب های 
لاتین و عرب، خانواده 
و زندگی خانوادگی، 
دانش عمومی و 
ورزش بوده است. 
همچنین پنج نویسنده 
پرفروش سی و سومین 
نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران در بخش 
مجازی مرحوم علی 
صفایی حائری، 
محسن عباسی ولدی، 
حسین فتاحی، محمد 
میرکیانی و مهدی آذر 
یزدی هستند.
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شاید برای همین کمتر به طرف نوشتن کتاب های علمی  تخیلی می رویم.
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